Predial e Territorial Urbana, no exercício de 2026, todos os
imóveis  edificados  cadastrados  em  um  único  lote  de
terreno, cuja edificação única ou a soma do valor venal das
edificações  mais  o  valor  venal  do  terreno  nele  existentes
não  ultrapasse  R$  45.780,00  (quarenta  e  cinco  mil
setecentos e oitenta reais),  pertencentes a proprietários,
coproprietários ou compromissários de um único imóvel no
Município.

Art. 2º A isenção disposta no artigo anterior beneficiará
somente pessoas físicas e atingirá imóvel destinado ao uso
exclusivamente residencial.